Pág. 1/3

Ata n.º 3

Procedimento Concursal Comum n.º 10/PCC/2025
Lista de Candidatos e Prova de Conhecimentos

Aos 30 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Júri designado para o

procedimento concursal comum, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por

tempo indeterminado, para 1 (um) posto de trabalho previsto e não ocupado no Mapa de Pessoal

do Município de Oliveira do Bairro, na carreira e categoria de Técnico Superior na área

Arquitetura, por deliberação de Câmara Municipal, datada de 13 de março de 2025, para apurar

os resultados do 1.º método de seleção, Prova de Conhecimentos (realizada no dia 30 de junho

de 2025) do procedimento concursal intitulado de “Proc. 10/PCC/2025 - Técnico Superior na área

de Arquitetura”. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Dada a ausência de pronúncias em sede de audiência dos interessados, o Júri deliberou

elaborar a lista definitiva dos candidatos excluídos e admitidos ao procedimento, que se anexa e

faz parte integrante da presente ata. -----------------------------------------------------------------------------

2. De seguida, o Júri procedeu ao apuramento dos resultados do primeiro método de seleção,

da Prova de Conhecimentos, tendo resultado as seguintes classificações: ----------------------------

Referência N. PC Avaliação Quantitativa

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC9/2025
PC6 6,75 Excluído(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC7/2025
PC2 19,50 Admitido(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC11/2025
PC3 10,45 Admitido(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC3/2025
PC4 13,95 Admitido(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC8/2025
PC1 16,95 Admitido(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC5/2025
Não compareceu 0,00 Excluído(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC6/2025
PC5 12,75 Admitido(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC4/2025
Não compareceu 0,00 Excluído(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC1/2025
Não compareceu 0,00 Excluído(a)

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC2/2025
Não compareceu 0,00 Excluído(a)

3. O júri, deliberou, proceder à audiência dos interessados, nos termos do artigo 121.º e ss

do Código do Procedimentos Administrativo, dispondo os candidatos excluídos de um prazo de

10 dias úteis, para dizer por escrito, o que se lhes oferecer sobre a intenção de exclusão,

utilizando obrigatoriamente o formulário disponível no sitio www.cm-olb.pt (Município – Recursos

Humanos – Procedimentos Concursais – Formulários para Download) podendo o mesmo ser

entregue via plataforma ou via e-mail para rh@cm-olb.pt; --------------------------------------------------

mailto:rh@cm-olb.pt

Pág. 2/3

4. Iniciam-se nesta data os procedimentos para aplicação do segundo método de seleção

obrigatório, designadamente, a Avaliação Psicológica; ------------------------------------------------------

5. O júri deliberou utilizar a plataforma eletrónica de submissão de candidaturas, para efeitos

de notificação dos candidatos; -------------------------------------------------------------------------------------

6. As deliberações do júri foram tomadas por unanimidade; ------------------------------------------

Por nada mais ter sido tratado, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata

que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do Júri.

Presidente do Júri:

Patrícia Alexandra de Sousa Vela Cunha, Chefe de Divisão

Vogais Efetivos:

Silvia Isabel Branquinho Gomes, Dirigente Intermédia de 4.º Grau do Município de Anadia

Fátima Carvalho, Técnica Superior

Pág. 3/3

ANEXO

CANDIDATOS ADMITIDOS: ---------------------------------------------------------------------------------------

Referência Nome Completo
Método de Seleção

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC9/2025 Bruno Alexandre da Silva Barreiro
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC7/2025 Carla Sofia da Silva Neves
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC11/2025 Diana Henriques Vela de Almeida
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC3/2025 Jessica Alexandra Ferreira Martins
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC8/2025 Joana Filipa Ribeiro Pedrosa Pinto
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC5/2025 Paula Lamego Mendes
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC6/2025 Pedro Rafael Alveres Freire
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC4/2025 Sara Borges Matias
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC1/2025 Sérgio Filipe Gomes Ribeiro
Prova de
Conhecimentos

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC2/2025 Sónia Marques Pinheiro
Prova de
Conhecimentos

CANDIDATO(S) EXCLUÍDOS pelo(s) fundamento(s) infra invocados: ----------------------------------

Referência Nome Completo Razão de Exclusão

Proc.º 10/PCC/2025....-CPC10/2025 André Ferreira a)

Nota:  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

a) Não possuir habitações académicas na área, nem inscrição na Ordem Profissional, indicada

no número 8.2 do aviso da BEP; ----------------------------------------------------------------------------------

		2025-06-30T14:16:32+0100

		2025-06-30T15:19:36+0100
	SÍLVIA ISABEL BRANQUINHO GOMES

		2025-06-30T17:01:17+0100